СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 19

________________

   ______29.08.2024________

24-е собрание V-го созыва
О позиции Совета Межениновского сельского поселения Томского района Томской области по предоставлению земельного участка, площадью 156142 кв.м. и 46540 кв.м.в с. Межениновка
Рассмотрев представленное Главой муниципального образования «Межениновское сельское поселение» письма департамента градостроительного развития Томской области от 22.08.2024 № 91-14-215 «О проведении обследования образуемого земельного участка», от 23.08.2024 № 91-14-2163 площадью 156142 кв.м. в с. Межениновка Томского района, в целях его предоставления путем проведения аукциона, с видом разрешенного использования – площадка для занятия спортом, и земельного участка 46540 кв.м. в с. Межениновка Томского района, с видом разрешенного использования – садоводство, учитывая, что данные участки используются владельцами личного подсобного хозяйства с. Межениновка для выпаса скота более 20 лет,  на территории населенного пункта имеются объекты для занятия спортом, в целях поддержки развития личного подсобного хозяйства в Межениновском сельском поселении,
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Решение департамента по градостроительному развитию Томской области, по предоставлению земельного участка, площадью 156142 кв.м. в с. Межениновка Томского района, в целях его предоставления путем проведения аукциона, с видом разрешенного использования – площадка для занятия спортом – не поддержать.
2. .Решение департамента по градостроительному развитию Томской области, по предоставлению земельного участка, площадью 46540 кв.м. в с. Межениновка Томского района, в целях его предоставления путем проведения аукциона, с видом разрешенного использования – под садоводство – не поддержать.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее Решение направить в департамент градостроительного развития Томской области.

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

О.Л. Павлова

Глава Межениновского

сельского поселения

А.Н. Званитайс
с.  Межениновка